



CITTA' DI BENEVENTO

ORIGINALE

Numero Interno 37 del 31/03/2016

Originale di deliberazione della Giunta Comunale di Benevento

N 36

Del 12-4-2016

OGGETTO: Approvazione progetto preliminare codice 10/U/01 denominato " RIPRISTINO AULE, LABORATORI, PALESTRA ED IMPIANTI DELLA SCUOLA MEDIA G. MOSCATI" importo complessivo i € 217.960,00. CUP J81E16000300005

L'anno due mila sedici il giorno 12 del mese di Aprile alle ore 12,30 nella sala Giunta di Palazzo Mosti, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con la partecipazione dei signori:

		Presente
Ing. Fausto Pepe	Sindaco	<u>SI</u>
Avv. Raffaele Del Vecchio	Vice Sindaco	<u>NO</u>
Rag. Enrico Castiello	Assessore	<u>NO</u>
Dr. Francesco Saverio Coppola	Assessore	<u>NO</u>
Dr. Nicola Danilo De Luca	Assessore	<u>NO</u>
Dr. Pietro Iadanza	Assessore	<u>SI</u>
Avv. Cosimo Lepore	Assessore	<u>SI</u>
Avv. Maria Iele	Assessore	<u>SI</u>
Sig. Umberto Panunzio	Assessore	<u>SI</u>
Zollo Giuseppe	Assessore	<u>SI</u>

Totale Presenti... 6

IL SEGRETARIO GENERALE

Partecipa in qualità di *Segretario Generale Dott. Dott. Claudio Uccitelli* con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 T.U. 267/2000).

Il Presidente Ing. Fausto Pepe, nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha approvato il provvedimento entro riportato.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Ing. Fausto Pepe

IL SEGRETARIO GENERALE

Claudio Uccitelli
Dott. Claudio Uccitelli

Il Commissario Delegato che è stato nominato con ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile n°298 del 17.11.2015, vista l'ordinanza n° 303 del 03.12.2015 ha approvato con decreto n° 1 del 08.02.2016 il primo stralcio del "Piano dei primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che nei giorni dal 14 al 20 ottobre 2015 hanno colpito il territorio della Regione Campania".

Tra gli interventi urgenti da realizzare, con i fondi messi a disposizione dall' OCDPC è stato stabilito con decreto commissariale n° 16 del 25.02.2016 di procedere all' attuazione dell' intervento urgente con codice 10/U/01 denominato "**RIPRISTINO AULE, LABORATORI, PALESTRA ED IMPIANTI DELLA SCUOLA MEDIA G. MOSCATI**" per l' importo di € 217.960,00; CUP J81E16000300005;

Con rep. 8/A.P./29.02.2016 è stata sottoscritta la convenzione per l'affidamento delle funzioni di soggetto attuatore tra il commissario ed il sindaco pro tempore del Comune di Benevento in base al decreto commissariale n° 4 del 12.02.2016 con il quale sono stati individuati i soggetti attuatori.

La scuola di secondo grado Moscati di proprietà comunale opera nel quartiere denominato Ferrovia il cui bacino di utenza della popolazione ammonta a 10000 abitanti; il plesso fa parte dell' istituto comprensivo Moscati ed è stata costruita tra il 2004 ed il 2006 ed è dotata di parcheggio e l' edificio ha un piano terra e un primo piano. La scuola è sprovvista della palestra, le aule ed i laboratori sono 24. La scuola è in possesso di certificato di prevenzione incendi.

La scuola ha una superficie pavimentata lorda di 2996 mq così suddivisa: piano terra 1996 mq; piano primo 1000 mq. Il tetto è in parte a spiovente per una superficie di mq 704 ed in parte piano per una superficie di mq 1497, al piano terra i porticati ammontano a mq 285.

La scuola è stata interessata dall' alluvione del 15.10.2015 che ha comportato l' allagamento per l' altezza di circa 1,5 m di tutto il piano terra dove vi erano aule e laboratori, gli uffici di segreteria e presidenza, la biblioteca, sala professori e servizi, oltre l' atrio e corridoi ed un ascensore.

La centrale termica e la centrale antincendio sono stati seriamente danneggiati, ma saranno interessati da un altro intervento.

Gli interventi saranno divisi in due ambiti: opere edili ed impianti

CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

1) **OPERE EDILI: € 61.290,73**

2) **IMPIANTI: € 123.213,40**

Per un Totale di € 184.504,13 per cui consegue il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO		Intervento:	Moscati	€	217.960,00
A	LAVORI A MISURA, A CORPO. IN ECONOMIA			€	184.504,13
A.1	IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA			€	184.504,13
A.2	ONERI INDIRETTI DI SICUREZZA				
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE			€	33.455,87
B.1 a	Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto				
B.2	ONERIA DISCARICA			€	1.562,02
B.3	RILEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI				
B.4	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI e FORNITURE				
B.5	IMPREVISTI 5,00%			€	9.225,21
B.6	ACQUISIZIONE DI AREE				
B.9	ACCANT. DI CUI ALL'EX ART.26 COMMA 4 DELLA LEGGE 11 FEBBRAIO 1994 N°109 1%				
B.9	SPESA GENERALI			€	2.952,07
B.9.1	Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alla conferenza di servizi, alla direzione lavori, e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti 1,5%			€	2.952,07
B.9.2	Spese per attività di consulenza				
B.9.3	Innovazione art 93 comma 7-quater D. lgs 103/2003				
B.9.4	Spese per commissioni giudicatrici				
B.9.5	Spese per pubblicità e ove previsto opere d'arte				
B.9.6	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, spese per le verifiche ordinate dal Direttore dei lavori di cui all'ex art.124 comma 4 del DPR 21 dicembre 1999 n° 554; collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici				
B.10	IVA ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE			€	19.716,58
B.10.1	IVA			€	19.716,58
B.10.1.1	10%	A.1	importo per esecuzione	€	18.450,41
B.10.1.3	22%	B.1	Lavori in economia	€	-
B.10.1.4	22%	B.2	ONERI DI DISCARICA	€	343,64
B.10.1.5	22%	B.3	Rilevi, accertamenti	€	-
B.10.1.6	22%	B.4	Allacciamenti ai pubblici	€	-
B.10.1.7	10%	B.5	Imprevisti	€	922,82
B.10.1.8	0%	B.6	Acquisto di aree	€	-
B.10.1.11	0%	B.9.1	Spese tecniche	€	-
B.10.1.12	20%	B.9.2	Spese per consulenza	€	-
B.10.1.13	20%	B.9.3	Spese per att. Suppl.	€	-
B.10.1.15	22%	B.9.5	Spese per pubblicità	€	-
B.10.1.16	22%	B.9.6	Spese per accertamenti	€	-

Gli elaborati di progetto sono:

- 1) Relazione tecnica illustrativa
- 2) Documentazione fotografica
- 3) Aerofotogrammetria
- 4) Planimetria intervento
- 5) Prime indicazioni piano di sicurezza
- 6) Calcolo sommario della spesa
- 7) Quadro economico

Il responsabile del procedimento
Ing. Achille Timossi

Achille Timossi

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell'art.49 D.P.R. n. 267/2000 del Dirigente responsabile del Settore OO.PP

Il Dirigente del Settore OO.PP.
Arch. Isidoro FUCCI

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell'art. 49 D.P.P. 267/2000 dal dirigente responsabile pro tempore del Settore OO.PP arch Isidoro Fucci, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
Emilio Porcaro

Visto l'art. 134 del D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;
Visto il D.Lgs.vo n. 163/06 e ss.mm. ii.;
Visto il D.P.R. 207/10 e ss.mm.ii.
Vista la normativa vigente in materia;
Visto il decreto commissariale n° 16 del 25.02.2016;
Vista la convenzione rep. n. 8/A.P./ 29.2.2016;
a voti favorevoli unanimi, espressi nei di legge;

Delibera

Per le motivazioni in premessa:

- 1) Approvare la suesposta relazione del responsabile del procedimento;
- 2) Approvare il progetto preliminare con codice 10/U/01 denominato " RIPRISTINO AULE, LABORATORI, PALESTRA ED IMPIANTI DELLA SCUOLA MEDIA G. MOSCATI" composto dagli elaborati specificati in relazione, per l'importo complessivo di euro 217.960,00 di cui euro 184.504,13 per lavori ed euro 33.455,87 per somme a disposizione;
- 3) Dare atto che alla spesa necessaria per l'intervento si farà fronte con le risorse di cui all'ODCPC n.298/2015, così come previsto all'art.1, comma 2 della succitata convenzione n.8 del 29.2.2016.
- 4) Dare atto, altresì, che l'intervento è stato inserito nel piano triennale delle OO.PP., incluso nella deliberazione di Giunta Comunale n.194 del 30.12.2015 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2016/2018, per un importo di euro 272.450,00, pertanto la sua approvazione ne costituisce variazione e variazione al redigendo Bilancio;
- 5) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo comunale,

CERTIFICA

che copia della presente deliberazione:

- è stata affissa all'Albo pretorio comunale il giorno 13-4-2016 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1 del T.U. 267/2000) (N. del Reg. Pubbl.)
- è stata trasmessa in pari data con elenco n..... di prot. ai Capigruppo consiliari art. 125 comma 2 del T.U. 267/2000);

Li 13-4-2016

Il Messo Comunale
IL CAPO MESSO COMUNALE
(Francesco MUCCI)

Il Segretario Generale
Dr. Claudio Uccelletti

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'Albo (art. 134, comma 3°, T.U. 267/2000).

Il Segretario Generale
Dr. Claudio Uccelletti